_

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

1 11111 1111111111111 I III
Protocolo Geral n° 2722/2018

Data: 27/08/2018 Horário: 17:34
Legislativo - REQ 486/2018

Cht '&/11,/,‘ 	 te"Atieff fh 0MitLá2,~ —

ASSUNTO: Requer informações sobre imóveis que estão abandonados e construções inacabadas
em nosso Município.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Existe algum levantamento de quantos imóveis se encontram em estado de abandono e
construções inacabadas em nosso município?

2) Caso a Prefeitura possui esse relatório, enviar cópia para esta Casa.

3) E se não houver, há a possibilidade de realizar este levantamento ainda neste ano de
2018?

JUSTIFICATIVA: Reclamações em relação a imóveis abandonados e de construções
não finalizadas são recorrentes pelos moradores. Alguns bairros de Ibitinga sofrem com isso e as
pessoas que convivem com essa situação são vítimas da proliferação descontrolada de dengue, de
animais peçonhentos e uma constante sensação de insegurança. Portanto, as informações acima
solicitadas ajudarão a conhecer as razões do abandono e assim amenizar o desconforto desses
moradores, em especial os vizinhos destes imóveis.

Sala das Sessões 	e anir Storniolo", 27

agosto de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1